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HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL  

N° 001/2022 (DECRETO N°. 6.127/2022) 
 

O PREFEITO MUNICIPAL de Alto Rio Novo, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com a legislação federal, estadual e 
municipal, em vista do relatório final apresentado por meio da ata final confeccionada 
pela Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo (Decreto nº. 
6.128/6.140/6.144/2022) e Parecer Jurídico precedente, faz saber a todos que virem 
a presente ou dela tiver conhecimento, que HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL N° 001/2022 (Decreto n°. 6.127/2022, de 
04 de janeiro de 2022), publicado no DIO/ES – edição n°. 1.943, publicação n°. 
788538, de 26/01/2021, pág. 33/36, para a seleção de PROFESSOR MAPP 
(PEDAGOGO), PROFESSOR MAPA – SÉRIES INICIAIS (ANOS INICIAIS – PRÉ-
ESCOLAR) – EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR MAPA – SÉRIES INICIAIS 
(ANOS INICIAIS) – ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSOR MAPB SÉRIES 
FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO FUNDAMENTAL), HABILITADOS EM REGIME 
DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA 
PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, a saber: 

 
1. PROFESSOR MAPP (PEDAGOGO)  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 ALCIONE DAMACENO DOS ANJOS  47 

02 
MARIANA NATIVIDADE PACHECO 
MOYSES 

47 

03 MARLENE ALVES GOMES  45 

04 
ALESSANDRA FELISBERTO MANSO 
MILLER DE OLIVEIRA 

38 

05 HOZANA MARCELINO AFFONSO LIMA 23 

06 ANGELICA GABRIEL BRITO 23 

07 
QUERENICE DORNELO RAMOS DE 
OLIVEIRA SILVA 

23 

08 GEISLAINI GONÇALVES SATLER 23 

09 
VERÔNICA HENRIQUE DA SILVA 
MONTEIRO 

23 

10 
ALDA RODRIGUES DO PRADO DE 
CASTRO 

18 

 
2. PROFESSOR MAPA – SÉRIES INICIAIS (ANOS INICIAIS – PRÉ-ESCOLAR) – 

EDUCAÇÃO INFANTIL  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 
MARILENE GONÇALVES BARBOSA DA 
CUNHA 

47 

02 
SILVANI DA SILVA GUIMARÃES 
MAGALHÃES 

47 
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03 JOSELI MENEGUCCI DE SOUZA VARGAS 47 

04 LUCIANA SODRÉ DA SILVA 47 

05 DANIELA DE BARROS FRANCISCO 47 

06 SHARLIANE VALIN BROMMOCHENKIS 47 

07 CLAUDIA ALVES DE SOUZA 47 

08 ANA LÍBIA RIBEIRO ELER 47 

09 
ALMIRENE REINOSO DE FARIA 
RODRIGUES 

47 

10 MÁRCIA DOS SANTOS MILLER MENEGUZ 43 

11 KAREM PIRES MONTEIRO 39 

12 
ELISÂNGELA LANGAME TEODORO 
PINTO 

36 

13 GEANI APARECIDA VEIGA EMILIANO 33 

14 GRAZIELA VALIN LIBERATO VIEIRA 33 

15 XISLAINE ALCILIA VILASSA 23 

16 VANÉIA FERREIRA DA SILVA NUNES 23 

17 LAUDICÉIA SUELI VILAÇA LOPES 23 

18 ELISANGELA ROBADEL MAXIMO 23 

19 ALINÉIA SCOPEL BENFICA OLIVEIRA 23 

20 LECILDA MOREIRA DA FONSECA 23 

21 SARA CÁSSIA SOARES SILVA MONTEIRO 23 

22 KEILA DE MELO GUIMARÃES OLIVEIRA 23 

23 GEISIANE PONTES DE FREITAS 23 

24 ALINE LOURENÇO DA SILVA PIO 23 

25 SAMIRA SAMPAIO MACHADO 23 

26 JOCÉLIA FERREIRA DO PRADO 23 

27 CRISTIANE MESSIAS BARROS  23 

28 ESTEFÂNIA VIANA LIMA 23 

29 JAMILA DE ALMEIDA RODRIGUES  23 

30 SANDRA ROSA DA SILVA SANTOS 21 

31 ANDRÉA MARIA FERNANDES LIMA 20 

32 MARILETE VEIRA PEIXOTO DO CARMO 20 

33 
MARIA DA GLÓRIA MENEGUZ DE 
CASTRO 

18 

34 SIMONE ROSA ALVES DE MELO 18 

35 TAMIRYS OLIVEIRA DE ALMEIDA 18 

36 FRANCIELE FERREIRA ANDRADE 03 
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37 EDUARDA DOS SANTOS SILVA 0 

 
3. PROFESSOR MAPA – SÉRIES INICIAIS (ANOS INICIAIS) – ENSINO 

FUNDAMENTAL  

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 
MARILENE GONÇALVES BARBOSA DA 
CUNHA 

47 

02 VANUSA APARECIDA DE CARVALHO 47 

03 
 ANDRELANDIA GONÇALVES SALAZAR 
ALVES  

47 

04 ALDA RODRIGUES DO PRADO CASTRO 47 

05 VANÉIA FERREIRA DA SILVA NUNES 47 

06 HOZANA MARCELINO AFFONSO LIMA 47 

07 MÁRCIA DOS SANTOS MILLER MENEGUZ 47 

08  GEANE APARECIDA VEIGA EMILIANO 47 

09 ANGELICA GABRIEL BRITO 47 

10  GRAZIELA VALIN LIBERATO VIEIRA 47 

11 LUCIANA SODRÉ DA SILVA  47 

12 SANDRA FORTUNATO LEOPOLDINO  47 

13 GEISIANE PONTES DE FREITAS  47 

14 ALINE LOURENÇO DA SILVA PIO 47 

15 
CRISTIANE MESSIAS BARROS 
GONÇALVES  

47 

16 KAREM PIRES MONTEIRO 47 

17 
QUERENICE DORNELO RAMOS DE 
OLIVEIRA 

47 

18 ANA LÍBIA RIBEIRO ELER 47 

19 GEISLAINI GONÇALVES SATLER 47 

20 
VERÔNICA HENRIQUE DA SILVA 
MONTEIRO 

47 

21 JAMILA DE ALMEILDA RODRIGUES 47 

22 ANDREA MARIA FERNANDES LIMA 45 

23 SARA CÁSSIA SOARES SILVA MONTEIRO 44 

24 KEILA DE MELO GUIMARÃES OLIVEIRA 38 

25 
ALMIRENE REINOSO DE FARIA 
RODRIGUES 

35 

26 ALCIONE DAMACENO DOS ANJOS  33 

27 LAUDICÉIA SUELI VILAÇA LOPES 31 

28 SAMIRA SAMPAIO MACHADO 29 
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29 
ELISANGELA LANGAME TEODORO 
PINTO 

29 

30 MARLENE ALVES GOMES 27 

31 MARILETE VIEIRA PEIXOTO DO CARMO 26 

32 EDIR VIEIRA DE SOUZA 24 

33 
SILVANI DA SILVA GUIMARÃES 
MAGALHÃES 

23 

34 XISLAINE ALCILIA VILASSA 23 

35 JOSELÍ MENEGUCCI DE SOUZA VARGAS 23 

36 ELISANGELA ROBADEL MÁXIMO 23 

37 ALINEIA SCOPEL BENFICA OLIVEIRA 23 

38 
MARIANA NATIVIDADE PACHECO 
MOYSES 

23 

39 DANIELA BARROS FRANCISCO 23 

40 LECILDA MOREIRA DA FONSECA 23 

41 SHARLIANE VALIN BROMMOCHENKIS 23 

42 JOCÉLIA FERREIRA DO PRADO 23 

43 CLAUDIA ALVES DE SOUZA 23 

44 
FRANCIELE CONCEIÇÃO AMARAL DE 
SOUSA JANDRE 

23 

45 
LARICIA ANDIARA MOREIRA DE 
AZEVEDO MELO 

23 

46 SIMONE ROSA ALVES DE MELO 21 

47 ALINE GONÇALVES DOS SANTOS 21 

48 ESTEFÂNIA VIANA LIMA 21 

49 LAURIANA ROSA FERREIRA 21 

50 
MARIA DA GLÓRIA MENEGUZ DE 
CASTRO 

18 

51 FERNANDA DIAS DE SOUZA 18 

52 TAMIRYS OLIVEIRA DE ALMEIDA 18 

53 LUANA VARGAS SILVA GALDINO RAMOS 18 

 

DESCLASSIFICADOS 
(AUSÊNCIA OU IRREGULARIDADE DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA  

PARA INSCRIÇÃO E COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS) 

CANDIDATO EM DESACORDO 

EDIR VIEIRA DE SOUSA  ITEM 6, INCISO VII 
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4. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTE 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

5. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 
FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 
ALESSANDRA FELISBERTO MANSO 
MILLER DE OLIVEIRA 

44 

02 
LARICIA ANDIARA MOREIRA DE 
AZEVEDO MELO 

03 

 
6. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 

FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

 
7. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 

FUNDAMENTAL – INGLÊS 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 VINICIUS LOPES DE ALMEIDA VENANCIO 27 

02 ALINE GONÇALVES DOS SANTOS 21 

 
8. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 

FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 FERNANDA DIAS DE SOUZA 42 

02 IRLANE DA COSTA VILA REAL 41 

03 MATHEUS DANIEL DE SOUZA 37 

 

DESCLASSIFICADOS 
(AUSÊNCIA OU IRREGULARIDADE DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA  

PARA INSCRIÇÃO E COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS) 

CANDIDATO EM DESACORDO 

VINICIUS LOPES DE ALMEIDA 
VENANCIO 

ITEM 6, INCISO VII 
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9. PROFESSOR MAPB SÉRIES FINAIS (ANOS FINAIS) – ENSINO 
FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 ERNALDO ANTONIO RAMOS DA SILVA 42 

02 ESTER DA SILVA NUNES 05 

03 GLICIA BIANKY MOREIRA PAIVA 03 

04 NOÉ FRAGOSO LOPES 0 

 
 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

LUIZ AMÉRICO BOREL 

Prefeito Municipal 


